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Rada Miejska 

w Rakoniewicach 

 

 

 

PROTOKÓŁ  Nr  XXXIV/2013 

 

z XXXIV nadzwyczajnej Sesji VI kadencji Rady Miejskiej w Rakoniewicach, która odbyła 

się w dniu 11 września 2013 r., w Urzędzie Miejskim Gminy Rakoniewice,  

Osiedle Drzymały 25. 

Obrady rozpoczęto w dniu 11 września 2013 r., o godz. 10:00, 

zakończono w dniu 11 września 2013 r., o godz. 10:50. 

 

Na ogólną liczbę 15 radnych w Sesji wzięło udział 11 radnych, 

nieobecnych – 4 radnych. 

 

Radni nieobecni, a nieusprawiedliwieni na podstawie § 3 ust. 2 uchwały Nr XV/155/2003 

Rady Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 29.12.2003 r.: 

1. Wiesław Borowski, 

2. Krzysztof Krawczyk, 

3. Katarzyna Lulkiewicz, 

4. Sławomir Olejnik. 

 

Radni nieobecni – usprawiedliwieni : 

- 0 

 

Spoza Rady udział w Sesji wzięli : 

1. Arkadiusz Pawłowski – Zastępca Burmistrza Rakoniewic, 

2. Jarosław Marciniak – Sekretarz Gminy, 

3. Teresa Kmiecik – Skarbnik Gminy. 
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Proponowany porządek obrad : 

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XXXIII Sesji Rady Miejskiej w Rakoniewicach. 

4. Zapytania, interpelacje i wnioski radnych. 

5. Podjęcie Uchwał w sprawie :  

a. zmiany uchwały budżetowej na 2013 rok. 

6. Wolne wnioski i informacje. 

7. Zakończenie obrad. 

 

 

Przebieg XXXIV Sesji Rady Miejskiej w Rakoniewicach 

z dnia 11 września 2013 r. 

 

Pkt 1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Otwarcia Sesji dokonał Marek Maćkowiak – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej  

w Rakoniewicach. Powitał radnych, zaproszonych gości i pozostałe osoby obecne na Sesji. 

Wiceprzewodniczący poinformował, że Sesja została zwołana na wniosek Burmistrza, 

zgodnie z art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (wniosek 

stanowi załącznik nr 1 do protokołu). 

Ewidencja uchwał przyjętych na sesji 
Ewidencja sprawozdań z wykonania uchwał 

Rady 

Przyjęto uchwały Sprawozdanie z wykonania uchwał 

Nr uchwały Na której stronie 

protokołu 

Nr uchwały, której 

dotyczy sprawa 

Na której stronie 

protokołu 

 

XXXIV/244/2013 

 

 

7 – 10 

 

 

 

 

 



3 

 

 

Stwierdzając prawomocność obrad Wiceprzewodniczący poinformował, że na ustawowy 

skład 15 radnych w Sesji uczestniczy 11 radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada 

może obradować i podejmować uchwały. 

 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Pkt 2. Ustalenie porządku obrad. 

Wiceprzewodniczący Rady zapytał, czy ktoś chciałby zgłosić wniosek o zmianę porządku 

obrad.  

Nie zgłoszono żadnych wniosków. 

Dalej Wiceprzewodniczący odczytał obowiązujący porządek obrad. 

 

Pkt 3. Przyjęcie protokołu z XXXIII Sesji Rady Miejskiej w Rakoniewicach. 

 

Protokół Nr XXXIII/2013 z XXXIII Sesji VI kadencji Rady Miejskiej został przesłany 

radnym e’mailem, wyłożony był do wglądu wcześniej w biurze Rady oraz przed Sesją. 

 

Wiceprzewodniczący Rady zapytał, czy radni mają uwagi do treści protokołu. 

Radni nie wnieśli żadnych uwag. 

 

Wiceprzewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z XXXIII Sesji.  

W głosowaniu nad przyjęciem protokołu wzięło udział 11 obecnych na Sesji radnych.  

Za przyjęciem protokołu głosowało – 11 radnych; przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się -  

0 radnych. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada przyjęła protokół z XXXIII Sesji Rady.  

 

Pkt 4. Zapytania, interpelacje i wnioski radnych. 

Wiceprzewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zgłosić zapytanie, 

interpelację lub wniosek.  

 

Radna G. Cielecka poinformowała, że w Rostarzewie, w barze Antares, w każdy piątek 

odbywa się karaoke. Mieszkańcy skarżą się, ponieważ w związku z tą imprezą jest głośno, 
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uczestnicy zabawy śpiewają nie tylko w barze, ale i poza nim. Zwłaszcza mieszkańcy posesji 

sąsiadujących z barem odczuwają negatywne skutki organizowanych imprez. Radna 

stwierdziła, że Policja w ostatnim czasie nie może sobie poradzić z tą sytuacją, niedawno były 

nawet oddane strzały ostrzegające. Ostatnio uczestnicy zabawy weszli na teren osiedla  

i pozamieniali samochodom tablice rejestracyjne. W wyniku tego kierowcy nieświadomie 

przez pół tygodnia jeździli na nie swoich tablicach.     

 

Zastępca Burmistrza – Arkadiusz Pawłowski zapytał, w jakich godzinach to się dzieje. 

 

G. Cielecka odpowiedziała, że od około 23.00 do 3.00 w nocy. Radna stwierdziła, że tak nie 

może być. Władze muszą coś z tym zrobić. Mieszkańcy skarżą się, dzwonią na Policję. 

 

Wiceprzewodniczący przypomniał, że radna zwracała już Policji na to uwagę, na spotkaniu 

zorganizowanym przed jedną z sesji Rady. 

 

Radna potwierdziła, dodając, że problem ten zgłaszała także na sesji sołtys Rostarzewa. 

Dodała, że Rada Sołecka opiniowała wydanie zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 

w tym barze. Pojawiły się uwagi, ostatecznie Rada Sołecka wydając potwierdzenie zwracała 

uwagę na kwestię spokoju. 

 

Wiceprzewodniczący przypomniał, że na jednym z posiedzeń komisji była mowa  

o wykonywanej drodze powiatowej, na odcinku do Woli Jabłońskiej. Padła wówczas 

odpowiedź, że do 06 września br. będzie wszystko naprawione, tymczasem do tej pory nic się 

nie zmieniło. Dalej M. Maćkowiak przypomniał, że sam wnioskował o założenie muldy na tej 

drodze, jednak mieszkańcy zgłaszają, że jest ona zbyt wysoka (można rozerwać zawieszenie 

lub może stać się jeszcze coś gorszego). Wiceprzewodniczący zapytał, czy mogłaby tę 

kwestię zbadać jakaś komisja. 

 

A. Pawłowski odpowiedział, że sprawa remontu drogi powiatowej jest cały czas 

monitorowana. Wczoraj rozmawiał o tym w Starostwie z Natalią Odważną, która 

potwierdziła, że inwestycja ma być zrealizowana do końca września. Zastępca Burmistrza 

powiedział, że być może na posiedzeniu nieopatrzenie powiedział datę 06 września. Co do 

muldy, A. Pawłowski wczoraj rozmawiał na ten temat z Zastępcą Powiatowego Komendanta 

Policji – Krzysztofem Krawczykiem, który poinformował, że komisja bezpieczeństwa zbadała 
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tę kwestię i stwierdziła, że mulda wykonana jest z godnie z normą. Tym bardziej, że druga 

mulda jest łagodniejsza.       

 

Radny W. Bazan zapytał, kiedy rozpocznie się budowa chodnika w Tarnowie. 

 

A. Pawłowski wyjaśnił, że były prowadzone w tej sprawie rozmowy z projektantką. Obecnie 

tworzony jest kosztorys. Kiedy dokumenty dotrą do Urzędu, zostanie ogłoszony przetarg. 

Procedura przetargowa trwa około miesiąca, zatem rozpoczęcie inwestycji w Tarnowie 

rozpocznie się na przełomie października i listopada. Dotyczy to także budowy chodnika na 

ul. Topolowej w Rostarzewie i ul. Grodziskiej w Jabłonnie.    

 

Radna W. Bimkiewicz zapytała, czy w przyszłym roku będzie wykonany chodnik  

w Komorówku. 

 

A. Pawłowski odpowiedział, że w tym roku na pewno nie, a czy w przyszłym – tego nie wie.  

 

Radny B. Chałupka zapytał, czy wiadomo już coś na temat kanalizacji przy Poczcie  

w Rakoniewicach (sprawa była omawiana na ostatnim, wspólnym posiedzeniu komisji i sesji 

rady).   

 

Zastępca Burmistrza wyjaśnił, że cała procedura została uruchomiona. Prowadzone są w tej 

sprawie rozmowy z Leonardem Szmatułą – Prezesem Zarządu Spółki Zakład Usług 

Komunalnych w Rakoniewicach, z pracownikami Urzędu odpowiedzialnymi za ochronę 

środowiska. Powołana została specjalna komisja, która przeprowadziła oględziny stawu przy 

Poczcie w Rakoniewicach. Tak, jak to było zapowiedziane, wystosowane zostanie do 

zainteresowanych mieszkańców pismo, w którym zostaną poinformowani, co zostało w tej 

sprawie wykonane, co stwierdziła komisja i jakie są plany na przyszłość. Sekretarz z kolei 

załatwia sprawę kamery wizyjnej, która zmonitoruje drożność sieci kanalizacyjnej. 

 

Radny B. Chałupka powiedział, że uczestnicząc w oględzinach stawu radni doszli do 

wniosku, że trzeba by jeszcze raz powołać komisję składającą się z osób, które znają się na 

rzeczy (chodzi m.in. o radnego W. Borowskiego, o pracownika Zakładu Usług Komunalnych 

– pana Kaczmarka). 
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Wiceprzewodniczący Rady dodał, że pan Kaczmarek pracuje w wodociągach od początku, 

ma dość dużą wiedzę na temat studzienek kanalizacyjnych i mógłby w tej kwestii pomóc. 

Była to nawet sugestia mieszkańców z tego rejonu. 

 

Radny W. Bazan zauważył, że w tym miejscu są trzy rury. Podczas opadów jedną z tych rur 

napływa woda z takim ciśnieniem, że wybija aż metr ponad poziom. 

 

Radny Z. Świniarek dopowiedział, że woda z miasta wpływa do stawu, a powinna ze stawu 

wypływać.  

 

Jarosław Marciniak – Sekretarz Gminy powiedział, że problem jest skomplikowany,  

a tematem tym Gmina zajmuje się już ponad dwa lata. Projekt przebudowy został wykonany 

przez Ferdynanda Jągowskiego – osobę, która w tym temacie działa w Rakoniewicach od 

ponad 20 lat.  Pan Kaczmarek, z ramienia spółki, współdziała w tej kwestii. Sekretarz 

wyjaśnił, że wykonano tzw. przepięcie tzn. podłączono starą kanalizację sanitarną, jako 

deszczówkę (było to jeszcze przed dużymi opadami). Problem polega na tym, że rurociągi 

położone od stacji paliw Bliska, mają małe średnice, co powoduje, że woda nieodbierana 

zbiera się przy stawie i następuje tzw. cofka – z pełnego rurociągu woda cofa się i wpływa do 

stawu. Jeśli kamera wizyjna pokaże, że na odcinku od Poczty do stacji paliw jest tzw. 

przewężenie, będzie to bardzo dobra informacja, ponieważ być może gdy zostanie to 

naprawione, problem się rozwiąże. Jeśli jednak okaże się, że nie ma żadnych przewężeń, 

problem będzie skomplikowany pod względem finansowym, ponieważ rozwiązanie tej 

kwestii pod względem organizacyjnym nie jest problemem. Trzeba zatem poczekać, co 

pokaże kamera. Sekretarz dodał, że to, co zostało już w tej sprawie zrobione, spowodowało, 

że mieszkańcy na osiedlu Drzymały przy ostatnich opadach deszczu nie mieli problemu, nie 

zgłaszali uwag (a był to bardzo intensywny opad, bo 59 mm w ciągu dwóch godzin – takiego 

opadu nie było w ciągu ostatnich dziesięciu lat).  

 

Radny B. Chałupka powiedział, że podczas oględzin stawku radni stwierdzili, że jego poziom 

jest zbyt wysoki i nie ma tego właściwego odpływu. 

 

Sekretarz odpowiedział, że wie o tym i zostanie to naprawione.   
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Radna G. Cielecka zauważyła, że sprawę tę należy poprowadzić do końca, ponieważ sprawa 

ta toczy się już 16 lat.  

 

Radna W. Bimkiewicz, w sprawie drogi powiatowej Kuźnica Zbąska - Jabłonna, 

przypomniała, że poprzedni sołtys Kuźnicy otrzymał pismo, że do 2013 roku zostanie na tym 

odcinku położony asfalt. Radna zapytała, czy coś na temat tej drogi wiadomo.   

 

Sekretarz odpowiedział, że pytanie to powinno zostać skierowane do kogoś innego. Dodał, że 

prawdopodobnie na najbliższej sesji czy komisji będzie poruszany temat drogi Wielichowo – 

Wolsztyn, która przebiega przez Tarnowę  (na tę inwestycję zamierza się złożyć wniosek  

o środki z tzw. schetynówki). Chodzi tu o kwotę 1 mln zł, którą nasza Gmina miałaby 

partycypować. Temat zostanie przedstawiony po powrocie Burmistrza – G. Tomiaka z urlopu, 

ponieważ wymaga to uzgodnień politycznych. Jest to poniekąd odpowiedź na pytanie czy 

droga Kuźnica Zbąska – Jabłonna ma szansę na realizację.      

 

Radni nie zabrali więcej głosu. 

 

Pkt 5. Podjęcie Uchwał w sprawie:  

A) Skarbnik Gminy – Teresa Kmiecik przedstawiła projekt Uchwały w sprawie zmiany 

uchwały budżetowej na 2013 rok. Wyjaśniła, że głównym powodem, dla którego należało 

wywołać ten projekt uchwały, jest wprowadzenie po stronie wydatkowej kwoty 302.000 zł na 

zadanie przejęte przez Gminę w 2011 roku, a które dotyczy ciągu pieszo rowerowego 

Rostarzewo – Wolsztyn.  

 

Dalej Skarbnik przedstawiła wszystkie proponowane zmiany w budżecie, które dotyczą :  

Załącznik nr 1  dochody – zwiększenie o kwotę : 57.547,81 zł 
 

Dz. 758 Różne rozliczenia 

Różne rozliczenia finansowe 

Pismo Wojewody Wielkopolskiego z dnia 28 sierpnia  2013 r. Nr FB-I.3111.296.2013.7 

zawiadamiające o z zwiększeniu dochodów  w  § 2030 i w  § 6330 ogółem : 100.225,05 zł jako zwrot 

części wydatków wykonanych w ramach funduszu sołeckiego w 2012r. 

Dz. 801 Oświata i wychowanie 

Szkoły Podstawowe 

Zwiększenie dochodów z tytułu naliczenia kary umownej w wysokości 20% wartości umowy za 

niewykonanie prac objętych umową nr 214/13 z dnia 5.4.2013r.  tj. § 6 pkt.2 lit b „ wykonanie 

modernizacji budynku szkoły w Rostarzewie przy ul. Rakoniewickiej 23 w wysokości : 57.322,76 zł 

(kara będzie rozliczana z fakturą za wykonane prace).  
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Realizacja zadań z udziałem środków Unii Europejskiej 

Wykreślenie po stronie dochodów i wydatków następujących zadań : 

 
Na Sesji Rady w dniu 12 czerwca 2013r. na podstawie złożonych wniosków do PROGRAMU 

ROZWOJU OBSZARÓW WIEJSKICH  w ramach działania 413 „ Wdrażanie lokalnych strategii 

rozwoju małych projektów” wprowadzono poniższe zadania do realizacji w roku 2013. W związku z 

trwającymi procedurami związanymi z podpisaniem umów z Marszałkiem Województwa 

Wielkopolskiego w roku 2013 wykreśla się po stronie dochodów kwotę dotacji  w wysokości 100.000 

zł, a po stronie wydatków kwotę : 238.382,96 zł , powyższe zadania będą wprowadzone do budżetu 

roku 2014 po podpisaniu umowy o dofinansowanie.  

Dz. 926 Kultura fizyczna i sport 

Obiekty sportowe zał 1,2,3 

Zadania majątkowe 

Aktywny wypoczynek w Rakoniewicach. Celem operacji jest wybudowanie ogólnodostępnego placu 

zabaw w Rakoniewicach. 

Dotacja § 6298 – 25.000 zł  . 

Wydatki § 6058 – 25.000 zł , § 6059 – 32.158,49 zł. 

Skate park w Rakoniewicach. Celem operacji jest wybudowanie ogólnodostępnego Skate parku w 

Rakoniewicach. 

Dotacja § 6298 – 25.000 zł  . 

Wydatki § 6058 – 25.000 zł , § 6059 – 34.827,45 zł. 

Sportowy wypoczynek mieszkańców Rakoniewic. Celem operacji jest wybudowanie ogólnodostępnej 

siłowni zewnętrznej w Rakoniewicach. 

Dotacja § 6298 – 25.000 zł  . 

Wydatki § 6058 – 25.000 zł , § 6059 – 37.954,66 zł. 

Teraz dzieci. Celem operacji jest wybudowanie ogólnodostępnego placu zabaw w Jabłonnie. 

Dotacja § 6298 – 25.000 zł  . 

Wydatki § 6058 – 25.000 zł , § 6059 – 33.442,36 zł. 

 

Pozostałe wydatki 
 

Dz. 010 Leśnictwo, zał nr 2 i 4 

Melioracje wodne 

Odstąpienie od udzielenia dotacji celowej z budżetu gminy do spółki wodnej na dofinansowanie 

zadania z zakresu konserwacji rowów melioracyjnych na terenie gminy Rakoniewice. Planowaną 

kwotę : 10.000 zł przeznaczyć na wykonanie niezbędnych prac melioracyjnych na terenie gminy 

Rakoniewice. 

Drogi publiczne krajowe   zał nr 2 , 3 

Zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę : 302.000 zł na zadanie pn. „ Ciąg pieszo – rowerowy 

drogi krajowej na odcinku Rostarzewo Wolsztyn” .  W roku 2011 Rada Miejska w Rakoniewicach 

podjęła Uchwałę  Nr VI/47/2012 z dnia 12 maja 2011 w sprawie przyjęcia do realizacji zadania z 

zakresu administracji rządowej pod nazwą Budowa ciągu pieszo-rowerowego drogi krajowej na 

odcinku 

Rostarzewo –Wolsztyn. Na podstawie tej Uchwały podpisano  porozumienie z Generalną Dyrekcja 

Dróg 

Krajowych i Autostrad Oddział w Poznaniu . Zadaniem gminy jest wypłata odszkodowań za przejęty 

grunt pod budowę oraz prace budowlane z powierzonego materiału z GDDKiA w Poznaniu. W 

wyniku rozstrzygniętego przetargu wybrano ofertę . Aby móc podpisać umowę z wykonawcą robót 

należy zwiększyć wydatki dla tego zadania. 

 

Drogi publiczne gminne   zał. nr  2 

Zmniejszenie wydatków usług remontowych o kwotę : 69.500 zł dla zadania „Remont chodników w 

mieście Rakoniewice :  ul. Starowolsztyńska , w roku 2013 wykonano projekt natomiast realizacja 

zadania będzie w roku 2014. 
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Dz. 750 Administracja publiczna 

UMG  zał. nr 2,3 

Wydatki majątkowe 

Zmniejszenie wydatków dla zadania  „ Zakup zestawów komputerowych i oprogramowania” o kwotę : 

10.000 zł 

Dz. 801 Oświata i wychowanie 

Szkoły podstawowe 

Wydatek majątkowy zał nr 2 i 3 

Zadanie „ modernizacja budynku szkoły w Rostarzewie , zwiększenie wydatków o kwotę :  57.322,76 

zł ( kwota z naliczonej kary). Z naliczonej kary będzie potracona kwota z wystawionej faktury przez 

firmę PHU RISET Nr 00231/2013 na kwotę : 31.583,64 zł za wykonanie prace. Pozostała kwota 

będzie zabezpieczona na nieprzewidziane koszty związane z inwestycją. 

Dz. 900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

Gospodarka odpadami 

Zwiększenie wydatków bieżących o kwotę : 45.000 zł na utrzymanie składowiska odpadów 

komunalnych w miejscowości Goździn. 

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 

Zwiększenie wydatków bieżących w kwocie : 800 zł z przeznaczeniem na ekspertyzę tzw. Efekt 

ekologiczny dla hali widowiskowo-sportowej i kanalizacji Rostarzewo. 

Oświetlenie ulic, placów i dróg zał nr 2 

Zmniejszenie wydatków bieżących (oświetlenie ulic) o kwotę :  4.691,99 zł i przeznaczenie na inne 

zadania gminy. 

Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego zał nr 2 i 5 

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 

Przesunięcie wydatku bieżącego (z paragrafu usług remontowych do wydatków zakupu materiałów i 

wyposażenia), załącznik nr 5 wydatki jednostek pomocniczych gminy Rakoniewice, wydatek 1.500 zł 

w  jednostce (sołectwo) Błońsko. 

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami zał. Nr 2 
Zmniejszenie wydatków usług remontowo- konserwatorskich na wykonanie zadania pn. „ 

rewitalizacja zabytkowego Ratusza w Rostarzewie” oraz zmiana sposobu użytkowania z 

przeznaczeniem na Regionalną Izbę Pamięci. Po wyłonieniu wykonawcy robót oraz obliczeniu 

wszystkich kosztów na to zadanie w planie wydatków będzie można zmniejszyć kwotę : 25.000 zł, 

która przeznacza się na inne zadania gminy ujęte w tej uchwale. 

 

Sprostowanie błędu pisarskiego w Uchwale Nr XXXIII/243/2013 Rady Miejskiej w Rakoniewicach z 

dnia 28 sierpnia 2013r. w  załączniku nr 4” „ zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z 

budżetu w 2013 r. jednostkom sektora finansów publicznych i jednostkom spoza sektora finansów 

publicznych ” nie ujęto dotacji celowej z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych w dz. 

851 rozdz. 85111 § 6220 w kwocie : 52.000 zł na współfinansowanie zakupu ambulansu drogowego 

typu C z przeznaczeniem na karetkę systemową „S” dla Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Grodzisku Wlkp. 

 

Zastępca Burmistrza przy zmianie dotyczącej wykreślenia, po stronie dochodów, kwoty 

dotacji w wysokości 100.000 zł, a po stronie wydatków 238.382,96 zł (dot. realizacji małych 

projektów w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich) wyjaśnił, że Urząd 

Marszałkowski bardzo przedłużał procedurę oceny wniosków. Ocenianie wniosków z małych 

projektów przebiega dwuetapowo. Pierwszy etap odbywa się w Stowarzyszeniu LEADER  

w Grodzisku Wlkp. Stowarzyszenie wnioski zaakceptowało i przesłało do Urzędu 

Marszałkowskiego, gdzie są weryfikowane ponownie. Właśnie na tym drugim etapie 
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procedura bardzo się przedłuża. Gmina nie ma żadnej gwarancji, że otrzyma środki w tym 

roku, dlatego realne jest przesunięcie tego na rok 2014. Zastępca Burmistrza zaznaczył, że 

Gmina nie rezygnuje z tego, tylko przesuwa realizację na rok następny, a sprawa dotyczy 

czterech działań : skatepark w Rakoniewicach, siłownia i plac zabaw w Rakoniewicach oraz 

plac zabaw w Jabłonnie.       

 

Na koniec Skarbnik odczytała postanowienia projektu uchwały. 

 

Radni nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków.  

Wiceprzewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Nad projektem uchwały głosowało 11 obecnych radnych. Za przyjęciem projektu uchwały 

głosowało 11 radnych; przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 radnych.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XXXIV/244/2013 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2013 rok stanowi 

załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Pkt 6. Wolne wnioski i informacje.  

Radna G. Cielecka zapytała, jak przebiega remont szkoły w Rostarzewie i czy sprawa ta jest 

monitorowana.  

A. Pawłowski odpowiedział, że oczywiście jest to pilotowane. Gmina czuwa nad remontem. 

Zostały zabezpieczone miejsca, gdzie on się odbywa. Popołudniami często osobiście 

sprawdza przebieg prac i zauważa, że również popołudniami, aż do późnych godzin 

wieczornych, on się odbywa. Jest to związane z tym, aby proces dydaktyczno-wychowawczy 

przebiegał w odpowiednich warunkach, w czasie dnia. Zastępca Burmistrza dodał, że 

uzgodnienia z firmą wykonującą remont, które związane są z dokończeniem tzw. części 

przedszkolnej, są realizowane. Firma jest na placu budowy, pracuje zgodnie  

z harmonogramem i będzie robić wszystko, aby, jeśli to tylko będzie możliwe, skończyć 

prace przed terminem, który wyznaczono na koniec października. Zdaniem A. Pawłowskiego 

czas zagrożeń remontowych w szkole w Rostarzewie już minął, a obecnie czekamy na 

pozytywne zakończenie. 

Dalej radna G. Cielecka zapytała, czy trwają już prace w ratuszu w Rostarzewie. 
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A. Pawłowski odpowiedział, że podpisał już umowę, która musiała być potem wysłana do 

Ministerstwa Kultury i Ochrony Dziedzictwa Narodowego. Dopiero wówczas Minister 

potwierdził, że może zostać podpisana umowa z wykonawca robót i tą umowę również już  

A. Pawłowski podpisał. Obecnie jest ona na etapie realizacji. Pod względem 

dokumentacyjnym, wszystko zostało spełnione. Remont z zewnątrz nie będzie za bardzo 

widoczny, ponieważ dotyczy rozbiórki niebezpiecznych kominów, wzmocnienia 

fundamentów (piwnica i ściany). Termin realizacji to 15 listopada br. Firma będzie musiała 

robić wszystko, aby zmieścić się w tym czasie, ponieważ jest to ważne dla rozliczenia dotacji.   

Wiceprzewodniczący Rady podziękował mieszkańcom Łąkiego i wiosek przyległych za 

ogromne zaangażowanie w organizację dożynek gminnych.              

A. Pawłowski przypomniał, że 08 września br., w Rostarzewie odbyła się uroczystość 

ustawienia kamienia pamiątkowego przy cmentarzu ewangelickim. Z inicjatywą zwróciło się 

do Gminy Stowarzyszenie Ziomkostwo Niemieckie Wolsztyn. Kamień został poświęcony 

przez ewangelickiego pastora i proboszcza parafii Rostarzewo. Kamienie takie zostały 

postawione także na byłym cmentarzu w Stodolsku, Goli i Głodnie (miejsca te wybrało 

Stowarzyszenie). Zastępca Burmistrza powiedział, że w prasie pojawiły się zastrzeżenia 

dotyczące uprzątnięcia terenu byłego cmentarza. Zauważył, że uprzątniecie terenu wszystkich 

cmentarzy, a jest ich w Gminie Rakoniewice ponad 20, wiązałoby się z bardzo dużymi 

kosztami. Przedstawiciele Stowarzyszenia nie mieli nic przeciwko takiemu stanowi rzeczy 

(chcą tylko, aby przy tych cmentarzach został postawiony skromny kamień pamiątkowy).  

Radny T. Dolata stwierdził, że wygląda to bardzo ładnie, wyraził jednak obawy, czy za jakiś 

czas ktoś tego nie zdewastuje. 

A. Pawłowski powiedział, że były też obawy, że jakaś nieprzyjemna sytuacja wydarzy się  

w czasie uroczystości. W związku z tym uruchomiono dodatkowe patrole Policji oraz 

Strażaków. Powiedział również, że uroczystość finansowana była przez Stowarzyszenie 

Ziomkostwo Niemieckie Wolsztyn.  

Radny T. Dolata kontynuując zauważył, że wciąż przybywa dziur na ścieżce z Rostarzewa do 

Rakoniewic (zarywa się kostka). 

A. Pawłowski wyjaśnił, że okres gwarancyjny (tj. 36 miesięcy) już minął i trzeba będzie 

pomyśleć o jakiejś naprawie.  
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Pkt 7. Zakończenie obrad.  

Wiceprzewodniczący Rady stwierdził, że porządek obrad został wyczerpany, w związku  

z czym ogłosił zakończenie obrad XXXIV Sesji VI kadencji Rady.  

 

Na tym protokół zakończono i podpisano  

Rakoniewice, dnia 13 września 2013 r.  

 

Wiceprzewodniczący Rady  

Marek Maćkowiak 

 

 

Protokolant                    .................................. 

Magdalena Chojnacka  

 

 

.......................................... 

 

 

Wykaz dokumentacji w formie załączników do protokołu : 

 

1. Wniosek Burmistrza w sprawie zwołania sesji nadzwyczajnej. 

2. Lista obecności radnych. 

3. Uchwała Nr XXXIV/244/2013 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2013 rok. 

 


